
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 624,248   715,449   1,339,697   627,754   720,932   1,348,686   △ 3,506 △ 5,483 △ 8,989
市　計 552,306   638,363   1,190,669   554,737   642,277   1,197,014   △ 2,431 △ 3,914 △ 6,345
町村計 71,942    77,086    149,028     73,017    78,655    151,672     △ 1,075 △ 1,569 △ 2,644
鹿児島郡計 389        406        795           389        414        803           0 △ 8 △ 8
薩摩郡計 7,922      9,167      17,089       8,129      9,395      17,524       △ 207 △ 228 △ 435
出水郡計 3,993      4,312      8,305        4,057      4,434      8,491        △ 64 △ 122 △ 186
姶良郡計 3,590      4,115      7,705        3,640      4,181      7,821        △ 50 △ 66 △ 116
曽於郡計 5,026      5,541      10,567       5,121      5,649      10,770       △ 95 △ 108 △ 203
肝属郡計 14,179    15,610    29,789       14,415    15,995    30,410       △ 236 △ 385 △ 621
熊毛郡計 10,319    10,865    21,184       10,470    11,068    21,538       △ 151 △ 203 △ 354
大島郡計 26,524    27,070    53,594       26,796    27,519    54,315       △ 272 △ 449 △ 721
鹿児島市 227,315   271,052   498,367     227,390   271,277   498,667     △ 75 △ 225 △ 300
鹿屋市 39,125    43,532    82,657       39,337    43,910    83,247       △ 212 △ 378 △ 590
枕崎市 7,938      9,335      17,273       8,064      9,512      17,576       △ 126 △ 177 △ 303
阿久根市 7,885      8,994      16,879       8,054      9,216      17,270       △ 169 △ 222 △ 391
出水市 20,267    23,131    43,398       20,334    23,205    43,539       △ 67 △ 74 △ 141
指宿市 15,344    18,006    33,350       15,542    18,305    33,847       △ 198 △ 299 △ 497
西之表市 5,957      6,605      12,562       6,027      6,677      12,704       △ 70 △ 72 △ 142
垂水市 5,742      6,471      12,213       5,850      6,634      12,484       △ 108 △ 163 △ 271
薩摩川内市 37,052    40,261    77,313       37,115    40,616    77,731       △ 63 △ 355 △ 418
日置市 18,443    21,199    39,642       18,547    21,352    39,899       △ 104 △ 153 △ 257
曽於市 13,732    15,659    29,391       14,032    16,011    30,043       △ 300 △ 352 △ 652
霧島市 48,802    53,738    102,540     48,669    53,772    102,441     133 △ 34 99
いちき串木野市 10,654    12,301    22,955       10,835    12,509    23,344       △ 181 △ 208 △ 389
南さつま市 12,887    15,111    27,998       13,045    15,409    28,454       △ 158 △ 298 △ 456
志布志市 11,916    13,126    25,042       12,120    13,350    25,470       △ 204 △ 224 △ 428
奄美市 16,754    18,538    35,292       16,908    18,682    35,590       △ 154 △ 144 △ 298
南九州市 13,252    15,398    28,650       13,511    15,709    29,220       △ 259 △ 311 △ 570
伊佐市 9,759      11,431    21,190       9,955      11,715    21,670       △ 196 △ 284 △ 480
姶良市 29,482    34,475    63,957       29,402    34,416    63,818       80 59 139
三島村 128        153        281           129        155        284           △ 1 △ 2 △ 3
十島村 261        253        514           260        259        519           1 △ 6 △ 5
さつま町 7,922      9,167      17,089       8,129      9,395      17,524       △ 207 △ 228 △ 435
長島町 3,993      4,312      8,305        4,057      4,434      8,491        △ 64 △ 122 △ 186
湧水町 3,590      4,115      7,705        3,640      4,181      7,821        △ 50 △ 66 △ 116
大崎町 5,026      5,541      10,567       5,121      5,649      10,770       △ 95 △ 108 △ 203
東串良町 2,493      2,842      5,335        2,487      2,842      5,329        6 0 6
錦江町 2,917      3,181      6,098        2,983      3,301      6,284        △ 66 △ 120 △ 186
南大隅町 2,808      3,111      5,919        2,883      3,205      6,088        △ 75 △ 94 △ 169
肝付町 5,961      6,476      12,437       6,062      6,647      12,709       △ 101 △ 171 △ 272
中種子町 3,076      3,438      6,514        3,129      3,513      6,642        △ 53 △ 75 △ 128
南種子町 2,297      2,339      4,636        2,329      2,386      4,715        △ 32 △ 47 △ 79
屋久島町 4,946      5,088      10,034       5,012      5,169      10,181       △ 66 △ 81 △ 147
大和村 609        636        1,245        611        650        1,261        △ 2 △ 14 △ 16
宇検村 705        749        1,454        723        749        1,472        △ 18 0 △ 18
瀬戸内町 3,636      3,779      7,415        3,670      3,883      7,553        △ 34 △ 104 △ 138
龍郷町 2,349      2,592      4,941        2,346      2,605      4,951        3 △ 13 △ 10
喜界町 2,862      2,921      5,783        2,881      2,976      5,857        △ 19 △ 55 △ 74
徳之島町 4,202      4,343      8,545        4,240      4,403      8,643        △ 38 △ 60 △ 98
天城町 2,427      2,335      4,762        2,452      2,382      4,834        △ 25 △ 47 △ 72
伊仙町 2,696      2,585      5,281        2,738      2,627      5,365        △ 42 △ 42 △ 84
和泊町 2,534      2,628      5,162        2,583      2,659      5,242        △ 49 △ 31 △ 80
知名町 2,425      2,316      4,741        2,451      2,354      4,805        △ 26 △ 38 △ 64
与論町 2,079      2,186      4,265        2,101      2,231      4,332        △ 22 △ 45 △ 67

選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和３年12月１日現在

市町村名
令和３年12月１日現在 令和２年12月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,704   271,458   499,162     
鹿屋市・垂水市区 44,867    50,003    94,870       
枕崎市区 7,938      9,335      17,273       
阿久根市・出水郡区 11,878    13,306    25,184       
出水市区 20,267    23,131    43,398       
指宿市区 15,344    18,006    33,350       
西之表市・熊毛郡区 16,276    17,470    33,746       
薩摩川内市区 37,052    40,261    77,313       
日置市区 18,443    21,199    39,642       
曽於市区 13,732    15,659    29,391       
霧島市・姶良郡区 52,392    57,853    110,245     
いちき串木野市区 10,654    12,301    22,955       
南さつま市区 12,887    15,111    27,998       
志布志市・曽於郡区 16,942    18,667    35,609       
奄美市区 19,103    21,130    40,233       
南九州市区 13,252    15,398    28,650       
伊佐市区 9,759      11,431    21,190       
姶良市区 29,482    34,475    63,957       
薩摩郡区 7,922      9,167      17,089       
肝属郡区 14,179    15,610    29,789       
大島郡区 24,175    24,478    48,653       
県　計 624,248   715,449   1,339,697   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 161,841   196,337   358,178     
衆議院2区 158,562   178,579   337,141     
衆議院3区 149,047   169,386   318,433     
衆議院4区 154,798   171,147   325,945     
(鹿児島市1区) 161,452   195,931   357,383     
(鹿児島市2区) 65,863    75,121    140,984     
県　計 624,248   715,449   1,339,697   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 461        683        1,144        474        683        1,157        △ 13 0 △ 13
市　計 397        615        1,012        409        615        1,024        △ 12 0 △ 12
町村計 64          68          132           65          68          133           △ 1 0 △ 1
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           9           18            9           9           18            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 2           2           4              2           2           4              0 0 0
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          10          22            12          10          22            0 0 0
大島郡計 28          28          56            29          28          57            △ 1 0 △ 1
鹿児島市 85          169        254           87          171        258           △ 2 △ 2 △ 4
鹿屋市 20          25          45            19          25          44            1 0 1
枕崎市 10          21          31            10          20          30            0 1 1
阿久根市 7           14          21            8           13          21            △ 1 1 0
出水市 7           13          20            7           13          20            0 0 0
指宿市 15          18          33            15          18          33            0 0 0
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 7           12          19            9           12          21            △ 2 0 △ 2
薩摩川内市 34          48          82            35          45          80            △ 1 3 2
日置市 22          29          51            21          29          50            1 0 1
曽於市 17          16          33            18          17          35            △ 1 △ 1 △ 2
霧島市 42          57          99            42          57          99            0 0 0
いちき串木野市 12          12          24            12          12          24            0 0 0
南さつま市 42          44          86            43          44          87            △ 1 0 △ 1
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 9           12          21            9           12          21            0 0 0
南九州市 34          49          83            34          48          82            0 1 1
伊佐市 13          21          34            18          25          43            △ 5 △ 4 △ 9
姶良市 11          33          44            12          32          44            △ 1 1 0
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           9           18            9           9           18            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 1           -           1              2           1           3              △ 1 △ 1 △ 2
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           3           3              -           2           2              0 1 1
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              2           2           4              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和３年12月１日現在

市町村名
令和３年12月１日現在 令和２年12月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 73          136         209           
衆議院2区 150         205         355           
衆議院3区 119         186         305           
衆議院4区 119         156         275           
(鹿児島市1区) 73          136         209           
(鹿児島市2区) 12          33          45             
県　計 461         683         1,144         

在外選挙人名簿登録者数


